
令和 7年 5月 9日  

下中小学区にお住いの皆様 

 

下中小学校保護者と教職員の会    

会長   和田 史織  

校長   大須賀 剛  

                

ご 挨 拶 
 

小満の候皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より下中小学校児童の安全のために「こども１１０番（かけこみ所）」のプレート設置にご協

力いただきまして、心より御礼申し上げます。 

おかげさまで、今のところ下中小学校の児童は大きな事件に巻き込まれることもなく、安心し

て健やかに過ごしております。 

 つきましては、引き続き「ＳＯＳ！こども１１０番（かけこみ所）」のプレート設置にご協力いただき、

地域の子どもたちを見守ってくださいますようお願いします。 

 なお、お時間ある際には、登下校時に児童にお声かけをしていただけると幸いです。子どもたち

も皆様のお顔を拝見する機会が増えると、大きな安心になると思います。下中小学校では、地

域の皆様と子どもたちの顔のつながった関係づくりに向けて取り組んでいます。その一貫として日

頃から挨拶の大切さを指導しておりますが、地域の皆様からのお声かけで、より意識できるように

なることを願っております。 

 また、古くなったり破損したりしたステッカーは、新しいものと取り替えさせていただきますし、併

せて、新たに「ＳＯＳ！こども１１０番（かけこみ所）」にご協力いただける方、ご興味のある方は、

次の問い合わせ先までご連絡いただければ幸いです。 

 

※ 今後、辞退をご希望される方（引っ越す予定がある、高齢になったため等）は、学校までご

連絡ください。不要になったプレートにつきましては、お手数ですが小田原市のゴミ分別に準

じて処分のご協力をお願いします。 

 

【問い合わせ】 

                           下中小学校 担当：教務 廣澤 43-0610                      


